
2/2015 53

Proměny v čase 
– lesní kaple U Trojice
Stanislav Wieser, Karlovy Vary

V  severozápadním cípu CHKO Slavkovský les je 
v  lese 1 km jihovýchodně od  Štědré místo s  ná-
zvem „U Trojice“. Koncem května 1979 jsem tudy 
procházel při túře z  Mariánských Lázní do  Kyn-
šperka nad Ohří. Mezi fotografickými „úlovky“ 
z  toho dne jsem měl v  aparátu snímek vojenské 
stavby, tedy něčeho, o čem bylo tehdy radno mlčet 
a do souboru ilustrujícího ochranu přírody chráně-
né krajinné oblasti se to tím méně hodilo (viz Pro-
měny v čase – Smrkovec v Arnice č. 2/2011). Ale 
„U Trojice“ jsem získal snímek již použitelný, leč jen 
nostalgicky konstatující podobně nevyhnutelnou 
proměnu jednoho z mnoha objektů v paměti kraji-
ny. Fotografie zachytila dřevěnou kapli Nejsvětější 
Trojice ve stavu řícení bez naděje na obnovu.
Při lyžařském přejezdu po  stejné trase v  únoru 
1984 jsem na rozcestí „U Trojice“ našel z kaple jen 
zbytky krovu věžičky. Betonové panely tam byly 
připraveny ke  zpevnění někdejší loučky u  kaple 
pro skládku dříví a také pro lesní cesty, na nichž 
panely pocítí drkotáním kola každý z cyklistů zde 
projíždějících vyznačenými trasami. ■

 Lesní kaple U Trojice v květnu 1979.
 Místo, kde stávala kaple, v únoru 1984.
		 Rozcestí a nový les U Trojice v listopadu 2015. 

Všechny fotografie Stanislav Wieser.


